



УКРАЇНА
ІВАНО-ФРАНКІВСЬКА ОБЛАСНА РАДА
Восьме демократичне скликання
(Сорок п'ята сесія)

РІШЕННЯ

19.12.2025

м. Івано-Франківськ

№ 1368-45/2025

**Про затвердження Програми
підтримки діяльності установи
“Агенція регіонального розвитку
Івано-Франківської області”
на 2026 рік**

Відповідно до статті 43 Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”, статей 13 і 17 Закону України “Про місцеві державні адміністрації”, статті 19 Закону України від 09.07.2022 № 2389-ІХ “Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо засад державної регіональної політики та політики відновлення регіонів і територій”, постанови Кабінету Міністрів України від 21.10.2022 № 1203 “Деякі питання діяльності агенцій регіонального розвитку”, розпорядження Івано-Франківської обласної державної адміністрації та Івано-Франківської обласної ради від 25.09.2017 № 555/734-р “Про заснування установи “Агенція регіонального розвитку в Івано-Франківській області”, з метою забезпечення діяльності установи “Агенція регіонального розвитку Івано-Франківської області”, обласна рада

вирішила:

1. Затвердити Програму підтримки діяльності установи “Агенція регіонального розвитку Івано-Франківської області” на 2026 рік (далі – Програма), що додається.
2. Департаменту міжнародного співробітництва та євроінтеграції громад Івано-Франківської обласної державної адміністрації (О. Зрайко) при складанні бюджетного запиту на 2026 рік врахувати потребу в коштах на реалізацію заходів Програми.
3. Департаменту фінансів Івано-Франківської обласної державної адміністрації (Н. Кучма) передбачати кошти для реалізації заходів Програми, виходячи з можливостей дохідної частини обласного бюджету.
4. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника голови Івано-Франківської обласної ради М. Палійчука і постійну комісію Івано-Франківської обласної ради з питань депутатської діяльності, місцевого самоврядування, міжрегіонального та міжнародного співробітництва (А. Іваськів).

Голова обласної ради

Олександр СИЧ

ЗАТВЕРДЖЕНО
Рішення обласної ради
від _____ № _____

**Програма підтримки діяльності установи
“Агенція регіонального розвитку Івано-Франківської області”
на 2026 рік**

Замовник Програми:

**Департамент міжнародного
співробітництва та євроінтеграції
громад Івано-Франківської обласної
державної адміністрації**

Олександр ЗРАЙКО

Керівник Програми:

**Заступник голови
Івано-Франківської обласної
державної адміністрації**

Крістіна ТОРГАН

Паспорт
Програми підтримки діяльності установи
“Агенція регіонального розвитку Івано-Франківської області”
на 2026 рік

1. Ініціатор розроблення Програми (замовник): департамент міжнародного співробітництва та євроінтеграції громад Івано-Франківської обласної державної адміністрації.

2. Розробник Програми: департамент міжнародного співробітництва та євроінтеграції громад Івано-Франківської обласної державної адміністрації.

3. Термін реалізації Програми: 2026 рік.

4. Етапи фінансування Програми: 2026 рік.

5. Орієнтовні обсяги фінансування Програми: 8 660,0 тис. грн (вісім мільйонів шістсот шістдесят тисяч гривень).

Роки	Обсяги фінансування, тис. грн			
	Всього	в т. ч. за джерелами фінансування		
		обласний бюджет	місцевий бюджет	інші джерела
2026	8 660,0	8 660,0	-	-

6. Очікувані результати виконання Програми:

– забезпечення ефективного функціонування установи “Агенція регіонального розвитку Івано-Франківської області” як ключового інституційного інструменту підготовки, реалізації та супроводу проєктів;

– посилення участі Агенції у формуванні та реалізації стратегічних документів розвитку області, у тому числі Стратегії розвитку Івано-Франківської області, планів заходів з її реалізації, стратегій розвитку територіальних громад та інших програмних документів;

– забезпечення залучення додаткових фінансових ресурсів, зокрема коштів міжнародної технічної допомоги, грантів, інвестицій та інших джерел;

– розвиток та підтримка проєктів у сферах інновацій, підприємництва, соціальної адаптації ветеранів, охорони здоров'я, освіти, соціального захисту вразливих груп населення, розвитку молоді та культурної спадщини;

– промоція інвестиційної та туристичної привабливості області на національному та міжнародному рівнях;

– сприяння розширенню присутності підприємств області на зовнішніх ринках, зокрема через підтримку експортерів та розвиток експортного потенціалу;

– розвиток міжрегіонального та міжнародного партнерства, ініціювання й реалізація міжрегіональних та транскордонних проєктів;

– підвищення спроможності громад у розробці та впровадженні власних проєктів місцевого розвитку через навчальні, консультаційні та координаційні заходи.

7. Термін проведення звітності:

Відповідно до мети та завдань, визначених Програмою, замовник подає Івано-Франківській обласній раді:

- звіт про виконання Програми за підсумками року – до 10 лютого 2027 року;
- інформацію про хід виконання Програми – щоквартально до 15 числа місяця, наступного за звітним кварталом.

Замовник Програми:

**Департамент міжнародного
співробітництва та євроінтеграції
громад Івано-Франківської обласної
державної адміністрації**

Олександр ЗРАЙКО

Керівник Програми:

**Заступник голови
Івано-Франківської обласної
державної адміністрації**

Крістіна ТОРГАН

Обґрунтування доцільності розроблення і прийняття програми підтримки діяльності установи “Агенція регіонального розвитку Івано-Франківської області” на 2026 рік

Загальна частина

Програма підтримки діяльності установи “Агенція регіонального розвитку Івано-Франківської області” на 2026 рік (далі – Програма) розроблена відповідно до вимог Закону України “Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо засад державної регіональної політики та політики відновлення регіонів і територій” (далі – Закон), постанови Кабінету Міністрів України від 21.10.2022 № 1203 “Деякі питання діяльності агенцій регіонального розвитку” та узгоджується з стратегічними цілями Державної стратегії регіонального розвитку на 2021-2027 роки, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 05.08.2020 № 695 (зі змінами), і проєктом оновленої Стратегії розвитку Івано-Франківської області на 2021-2027 роки: розбудова ефективного багаторівневого врядування; розвиток інституційної спроможності органів публічної влади з урахуванням кращих практик ЄС за напрямом “Розбудова потенціалу суб’єктів державної політики”.

Спільним розпорядженням Івано-Франківської обласної державної адміністрації та Івано-Франківської обласної ради від 25.09.2017 № 555/734-р “Про заснування установи “Агенція регіонального розвитку в Івано-Франківській області” створена відповідна Установа (далі – Агенція), яка є неприбутковою, небюджетною установою. Засновниками Агенції виступають Івано-Франківська обласна державна адміністрація та Івано-Франківська обласна рада.

Підвищення спроможності Агенції є пріоритетом для державної регіональної політики. В умовах воєнного стану та обмежених ресурсів бюджету важливим завданням залишається залучення інвестицій, міжнародної технічної допомоги, грантів, благодійної допомоги для активізації малого та середнього бізнесу, сприяння експортній діяльності.

Агенція працює вже протягом двох років, продемонструвала позитивні результати, реалізує чотири транскордонні проєкти в рамках Interreg NEXT HUSKROUA 2021-2027, Interreg NEXT Польща-Україна 2021-2027 та Interreg Europe. Враховуючи сучасні виклики, спричинені збройною агресією російської федерації проти України, Агенція як учасник євроінтеграційних процесів сприяє адаптації регіону до стандартів ЄС, залучає міжнародні ресурси, розвиває партнерства, впроваджує підходи для вирішення соціально-економічних викликів та посилює конкурентоспроможність області.

Агенція виступає партнером органів влади, територіальних громад, бізнесу, закладів освіти, культурних установ та громадських організацій у реалізації завдань у сфері державної регіональної політики, серед яких:

- розробка стратегічних документів розвитку регіону та громад;
- підготовка та впровадження грантових та інвестиційних проєктів;
- залучення міжнародної технічної допомоги та іноземних інвестицій;
- організація навчальних, інформаційних та комунікаційних заходів;

– просування інвестиційного, туристичного та інноваційного потенціалу області на міжнародному рівні.

Наявність обласної програми підтримки та її прийняття на 2026 рік створює правові та організаційно-фінансові умови для стабільного та безперервного функціонування Агенції, забезпечення співфінансування проєктів, нарощування обсягів залучених ресурсів, розширення міжнародного партнерства, підтримки євроінтеграційних процесів та ефективної реалізації регіональних пріоритетів і стратегічних цілей.

Мета Програми

Метою Програми є забезпечення стабільного функціонування та підтримки Агенції як ключового інституційного інструменту, що відповідає за підготовку, реалізацію та супровід проєктів, спрямованих на підвищення конкурентоспроможності області, залучення інвестицій та міжнародної технічної допомоги, підтримку соціально-економічного відновлення, розвиток громад і підвищення їхньої спроможності, а також за виконання вимог співфінансування проєктів, що реалізуються за підтримки міжнародних донорів, державних та приватних партнерів.

Завдання Програми

Основними завданнями Програми є:

- забезпечення інституційної та фінансової спроможності Агенції;
- підготовка, реалізація та супровід проєктів регіонального розвитку, в тому числі з використанням коштів міжнародної технічної допомоги й інвестицій;
- забезпечення необхідного співфінансування для участі у міжнародних та національних грантових програмах, конкурсах і проєктах;
- розробка та супровід реалізації стратегічних документів розвитку області та територіальних громад;
- залучення додаткових фінансових ресурсів з державних, місцевих та міжнародних джерел;
- просування інвестиційного, інноваційного, туристичного та культурного потенціалу Івано-Франківської області на національному та міжнародному рівнях;
- розвиток міжрегіонального та міжнародного партнерства, ініціювання спільних проєктів;
- підтримка підприємницьких, інноваційних, соціальних та культурних ініціатив у регіоні;
- проведення навчальних, консультаційних та інформаційно-просвітницьких заходів для підвищення спроможності громад та організацій області.

Фінансове забезпечення Програми

Фінансове забезпечення Програми здійснюється за рахунок коштів обласного бюджету та інших джерел, не заборонених чинним законодавством України.

Бюджетні призначення для реалізації заходів Програми передбачаються щорічно при формуванні обласного бюджету, виходячи із можливостей їх дохідної частини та інших джерел фінансування, не заборонених законодавством.

Координація та контроль за ходом виконання Програми

Головним розпорядником коштів обласного бюджету за Програмою є департамент міжнародного співробітництва та євроінтеграції громад Івано-Франківської обласної державної адміністрації. Як головний розпорядник коштів, департамент міжнародного співробітництва та євроінтеграції громад Івано-Франківської обласної державної адміністрації здійснює контроль за ефективним та цільовим використанням бюджетних коштів.

Агенція здійснює координацію виконання заходів Програми та узагальнює інформацію про стан і результати їх виконання.

Агенція як відповідальний виконавець заходів Програми до 01 лютого 2027 року подає департаменту міжнародного співробітництва та євроінтеграції громад Івано-Франківської обласної державної адміністрації інформацію про виконання заходів Програми.

Агенція за підсумками 2026 року звітує про хід виконання заходів Програми на сесії Івано-Франківської обласної ради.

Очікувані результати та ефективність Програми

Виконання Програми забезпечить стабільність і безперервність діяльності Агенції, створить передумови для збільшення обсягів залучених фінансових ресурсів, розширення міжнародної співпраці та підвищення ефективності реалізації регіональних пріоритетів розвитку.

Замовник Програми:

**Департамент міжнародного
співробітництва та євроінтеграції
громад Івано-Франківської обласної
державної адміністрації**

Олександр ЗРАЙКО

Керівник Програми:

**Заступник голови
Івано-Франківської обласної
державної адміністрації**

Крістіна ТОРГАН

Додаток
до Програми підтримки діяльності установи
“Агенція регіонального
розвитку Івано-Франківської області”
на 2026 рік

**Перелік
заходів, обсяги та джерела фінансування Програми підтримки діяльності установи
“Агенція регіонального розвитку Івано-Франківської області” на 2026 рік**

Замовник: департамент міжнародного співробітництва та євроінтеграції громад Івано-Франківської обласної державної адміністрації
Назва Програми: Програма підтримки діяльності установи “Агенція регіонального розвитку Івано-Франківської області” на 2026 рік

№ з/п	Перелік заходів, завдань	Виконавець	Термін виконання, роки	Орієнтовні обсяги фінансування, тис. грн				Очікувані результати
				Рок и	Всього	в т. ч. за джерелами фінансування		
						обласний бюджет	інші джерела	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1.	Фінансова підтримка діяльності установи “Агенція регіонального розвитку Івано-Франківської області”, в тому числі оплата праці працівників	Установа “Агенція регіонального розвитку Івано-Франківської області”	2026	2026	3350,0	3350,0	-	Забезпечення інституційної діяльності установи “Агенція регіонального розвитку Івано-Франківської області”
2.	Оновлення та просування багатомовного офіційного вебсайту установи “Агенція	Установа “Агенція регіонального розвитку Івано-Франківської області”	2026	2026	30,0	30,0	-	Підвищення впізнаваності установи “Агенція регіонального розвитку Івано-Франківської області” та її діяльності через оновлений багатомовний вебсайт і

1	2	3	4	5	6	7	8	9
	регіонального розвитку Івано-Франківської області”, а також виготовлення презентаційної та сувенірної продукції з логотипом установи “Агенція регіонального розвитку Івано-Франківської області” та символікою області для інформаційної підтримки, промоції діяльності, реалізації проєктів і партнерства							презентаційну продукцію
3.	Співпраця з міжнародними гуманітарними, донорськими та інвестиційними організаціями	Установа “Агенція регіонального розвитку Івано-Франківської області”, органи місцевого самоврядування Івано-Франківської області (за згодою)	2026	2026	-	-	-	Налагодження партнерства з міжнародними організаціями для залучення ресурсів на відбудову, розвиток громад та підтримку інвестиційних ініціатив
4.	Участь у міжнародних конференціях, форумах, семінарах, круглих столах, виставково-ярмаркових заходах для представлення потенціалу області в Україні та за кордоном	Установа “Агенція регіонального розвитку Івано-Франківської області”, структурні підрозділи Івано-Франківської облдержадміністрації	2026	2026	250,0	250,0	-	Поширення інформації про потенціал регіону, налагодження нових ділових контактів з іноземними партнерами, налагодження партнерських зв'язків з метою розвитку міжрегіонального співробітництва

1	2	3	4	5	6	7	8	9
5.	Участь у програмах Міністерства розвитку громад та територій України: формування, супровід і промоція реєстру об'єктів інфраструктури, які підлягають відновленню	Установа “Агенція регіонального розвитку Івано-Франківської області”, органи місцевого самоврядування Івано-Франківської області (за згодою)	2026	2026	-	-	-	Ведення актуального реєстру об'єктів, що підлягають відновленню
6.	Створення та підтримка інтерактивної платформи RegioMap, яка відображає економічний потенціал та інвестиційні можливості територіальних громад області	Установа “Агенція регіонального розвитку Івано-Франківської області”, органи місцевого самоврядування Івано-Франківської області (за згодою)	2026	2026	-	-	-	Створення єдиної карти включно з транскордонними територіями щодо економічного потенціалу та інвестиційних можливостей громад області
7.	Проведення навчальних заходів (семінарів, тренінгів, круглих столів, конференцій) за участю експертів та фахівців з питань залучення коштів міжнародної технічної допомоги для представників громад області	Установа “Агенція регіонального розвитку Івано-Франківської області”, структурні підрозділи Івано-Франківської облдержадміністрації	2026	2026	100,00	100,00	-	Підвищення спроможності громад області щодо підготовки та реалізації проєктів міжнародної технічної допомоги

1	2	3	4	5	6	7	8	9
8.	Реалізація (співфінансування) проєктів, що реалізуються установою “Агенція регіонального розвитку Івано-Франківської області” із залученням міжнародної технічної допомоги	Установа “Агенція регіонального розвитку Івано-Франківської області”, структурні підрозділи Івано-Франківської облдержадміністрації, Івано-Франківська обласна рада, органи місцевого самоврядування Івано-Франківської області (за згодою)	2026	2026	4930,0	4930,0	в межах фактичних надходжень	Збільшення кількості проєктів міжнародної технічної допомоги, що впроваджуються в області.
Всього:			Упродовж 2026 року	2026	8 660,00	8 660,00	-	

Замовник Програми:

департамент міжнародного
співробітництва та євроінтеграції
громад Івано-Франківської
обласної державної адміністрації

Олександр ЗРАЙКО

Керівник Програми:

заступник голови
Івано-Франківської обласної
державної адміністрації

Крістіна ТОРГАН